
BR.0012.1.13.2015 

Protokół Nr 13/15 

z posiedzenia Komisji Budżetowo – Gospodarczej i Rolnictwa  

w dniu 21 grudnia 2015r. 
 

W posiedzeniu udział wzięli radni zgodnie z listą obecności oraz Z-ca Burmistrza Krzysztof 

Szczeponik, Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG, Pani Jolanta Kryszczuk i Pani Katarzyna 

Dwornik. 
 

 Porządek spotkania: 

1. Ośrodek Pomocy Społecznej – analiza ekonomiczna – I półrocze 2015 r.  

2. Sprawy różne. 
 

Ad. 1 

Pani Katarzyna Dwornik przedstawiła informację z przebiegu wykonania planu finansowego OPS 

za I półrocze 2015r. (informacja stanowi załącznik do protokołu).  

Radny Edward Żaba zapytał ile środków z budżetu gminy OPS wydał w I półroczu 2015 roku? 

Pani Katarzyna Dwornik odpowiedziała, że 995.261,57 zł. 

Radny Mirosław Lech zapytał jakie są kryteria przyznawania pomocy dla matek samotnie 

wychowujących dzieci? 

Pani Katarzyna Dwornik odpowiedziała, że jeżeli chodzi o pomoc z OPS to kryterium dochodowe 

wynosi 514 zł na osobę w rodzinie. Dodała, że jeżeli dochód jest przekroczony to w szczególnych 

sytuacjach są zasiłki celowe.  

Radny Mirosław Lech powiedział, że chodzi mu o konkretny przypadek, gdy samotna matka 

mieszka przy rodzicach i nie ma żadnego dochodu. Zapytał jak wówczas określane jest kryterium 

dochodowe? 

Pani Katarzyna Dwornik powiedziała, że jeżeli taka osoba składa wniosek o przyznanie pomocy  

z OPS wówczas pracownik socjalny z danego terenu idzie przeprowadzić wywiad środowiskowy 

podczas którego określane jest czy osoba ta prowadzi wspólne gospodarstwo domowe z rodzicami. 

Radna Leokadia Andrzejewska powiedziała, że Radnemu chodziło chyba o zasiłek z tytułu bycia 

samotnym rodzicem.  

Pani Katarzyna Dwornik powiedziała, że jeżeli chodzi o świadczenia rodzinne to w tej chwili 

kryterium dochodowe wynosi 674 zł na osobę w rodzinie (deklaracja dochodów na podstawie 

urzędu skarbowego). 

Radny Edward Żaba zapytał o ilość osób przebywających w domach pomocy społecznej? Zapytał 

za ile osób płaci OPS i jak odbywa się windykacja kosztów za pobyt od dzieci tych osób? 

Pani Katarzyna Dwornik odpowiedział, że na I półrocze 2015r. mieli 22 takie osoby (w tej chwili 

tych osób będzie 19). Poinformowała, że tak naprawdę do domu pomocy społecznej kieruje lekarz, 

a później dana osoba składa u nich wniosek. Zaznaczyła, że dana osoba ma zabierane 70% swoich 

dochodów na opłacenie pobytu w takim ośrodku, resztę dopłacają osoby spokrewnione, a dopiero 

na samym końcu OPS. Poinformowała, że w chwili obecnej za 3 osoby (dzieci) pokrywają koszty 

pobytu w 100% (2.980 zł). Zaznaczyła, że dzieci zostały umieszczone w tym miejscu 

postanowieniem sądu. Poinformowała, że średni koszt pobytu np. w Borzygniewie wynosi 2.800 zł. 

Dodała, że 3 osoby są umieszczone w schroniskach (koszt średnio 20 zł/dobę).  

Radny Edward Żaba zapytał ile osób objętych jest dożywianiem? 

Pani Katarzyna Dwornik odpowiedział, że w I półroczu było to 135 dzieci i 9 osób dorosłych.  

Radny Rafał Kotwica zapytał jaki to jest miesięczny koszt za osobę? 

Pani Katarzyna Dwornik odpowiedział, że 7 zł kosztuje pełny obiad dla osoby dorosłej, a za 

dziecko stawka jest niższa, ale nie umie powiedzieć jaka dokładnie jest to w tej chwili kwota. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski zapytał czy tendencja jest zwyżkowa czy 

spadająca?  

Pani Katarzyna Dwornik odpowiedziała, że jeżeli chodzi o dożywianie to liczba osób wzrosła.  

Radny Witold Nazimek zapytał, czy są to dzieci, których rodzice objęci są pomocą OPS? 

Pani Katarzyna Dwornik odpowiedziała, że z takim wnioskiem zgłaszają się rodzice  

i niekoniecznie muszą pobierać świadczenia z OPS. Zaznaczyła, że kryterium dochodowe na 

dożywianie jest wyższe. 



Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że na zwalczanie narkomanii 

zaplanowano 4200 zł, a wykonanie za I półrocze wynosi 1600zł. Zapytał,  z czego wynika tak 

niskie wykonanie? 

Pani Katarzyna Dwornik odpowiedziała, że zadanie to zostało przejęte od 1 kwietnia. 

Radny Emil Pawlina zapytał, czy OPS kontroluje w jakiś sposób to, czy te zapomogi i dodatki nie 

są przeznaczane na zakup alkoholu? 

Pani Katarzyna Dwornik powiedziała, że jeżeli pracownicy socjalni stwierdzą w terenie, że 

następuje marnotrawienie środków na alkohol to stosowana jest pomoc zastępcza.  

Radna Leokadia Andrzejewska powiedziała, że z jej obserwacji wynika, że problem złego 

wydawania zasiłku jest nie do uniknięcia, ponieważ są takie sytuacje, że dana osoba pobiera ze 

sklepu żywność, ale nim dotrze do domu to już zdąży ją sprzedać.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski zapytał, czy jest jakaś obawa co do 

wystarczającej ilości środków do końca roku? 

Pani Katarzyna Dwornik powiedziała, że generalnie zawsze dysponują tym budżetem, który mają. 

Dodała, że część zadań finansowana jest z budżetu państwa i w trakcie roku wnioskują o wyższą 

kwotę dotacji.  

 

Ad. 2 

Pani Jolanta Kryszczuk przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do aktualizacji 

Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Sobótka do roku 2015. Wyjaśniła, że w związku z tym, 

że nie wiadomo jak się zachowa zarząd wojewody proponuje się podjęcie dwóch równorzędnych 

uchwał (bez uchylania poprzedniej).  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.  

 

Pani Jolanta Kryszczuk poinformowała, że kilka dni temu wpłynęło pismo z Urzędu 

Marszałkowskiego odnośnie kontynuacji programów sportowych „Umiem pływać” i „Junior sport”. 

Dodała, że w ubiegłych latach udział w tych projektach był bezkosztowy, a w chwili obecnej  

w „Junior sporcie” na każdą grupę liczącą od 15-20 osób wkład własny gminy musi wynieść  

2.500 zł. Poinformowała, że przesłała te informacje do szkół z prośbą o wskazanie faktycznych 

potrzeb.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski zapytał do kiedy komisja musi się do tego 

ustosunkować? Zaznaczył, że członkowie komisji nie otrzymali tych materiałów na skrzynki  

e-mail, a wcześniejsze ustalenia co do pracy komisji były inne. Zapytał od kiedy ten temat jest 

znany? 

Pani Jolanta Kryszczuk odpowiedziała, że od tygodnia. Dodała, że nie jest dzisiaj wymagane 

podjęcie decyzji odnośnie ewentualnego dofinansowania. Zaznaczyła, że chce poznać wstępne 

zdanie Rady. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski poprosił o przedstawienie tematu. 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że jeżeli dyrektorzy będą wiedzieli, że 

zadanie to będzie finansowane z budżetu, a nie ze środków szkół to grup będzie bardzo dużo. 

Zapytała kto będzie prowadził te zajęcia?  

Pani Jolanta Kryszczuk odpowiedziała, że nauczyciele szkół, którym będzie płacić federacja 

(będą to zajęcia pozalekcyjne).  

Radny Edward Żaba powiedział, że jego zdaniem powinniśmy się starać o jak największa ilość 

programów dla dzieci, ale powinni je prowadzić instruktorzy z prawdziwego zdarzenia.  

Radny Zbigniew Goldwasser zapytał czy nauczyciele będą musieli posiadać jakieś specjalne 

kwalifikacje? 

Pani Jolanta Kryszczuk odpowiedziała, że mogą to być nauczyciele wf bez specjalnych dodatkach 

kwalifikacji. 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG zapytała kto będzie ponosił opłaty za wynajem sali? 

Pani Jolanta Kryszczuk odpowiedziała, że nie poruszała jeszcze tej kwestii. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że zapoznali się wstępnie  

z tematem, ale nie będą już się w niego zagłębiać, ponieważ tak jak mówił nie mieli wcześniej 

przedstawionych materiałów na ten temat.  



Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że jego zdaniem temat ten jest wart rozważenia 

ponieważ koszt to 2.500 zł rocznie na grupę za organizowane 3 razy w tygodniu po 90 minut 

zajęcia, a Burmistrz może zdjąć ze szkoły inne zajęcia sportowe i płacić je z tego programu.  

Pani Jolanta Kryszczuk poinformowała, że jeżeli chodzi o dom kultury to został ogłoszony nabór. 

Dodała, że w tym roku dokonana została aktualizacja projektu w zakresie multimediów. 

Zaznaczyła, że aby mogła złożyć wniosek do końca stycznia musi wyłonić wykonawcę studium 

wykonalności. Powiedziała, że złożyła taką propozycję do projektu budżetu + 20 tys. na 

aktualizację dokumentacji. 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że tak naprawdę jest to prośba o wyrażenie 

zgody na umożliwienie sfinansowania tych wydatków z zaplanowanej na dom kultury kwoty  

500 tys. zł.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że nie widzi w tym problemu. 

Odnosząc się do tematu domu kultury i pojawiających się innych możliwości dofinansowania 

powiedział, że pozwolił sobie wpisać taki temat do planów pracy komisji na miesiąc styczeń.  

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG poinformowała, że w opinii RIO do projektu budżetu, 

którą otrzymali Radni jest jedna uwaga dotycząca tego, że w projekcie uchwały nie ma informacji  

o środkach przeznaczonych na gospodarkę odpadami, a w związku z tym do uchwały w § 10 

dopisano pkt. 5. Zacytowała jego treść.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawione zmiany. 

 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG przedstawiła projekt uchwały w sprawie propozycji 

zmian w budżecie na 2015r. wraz z uzasadnieniem.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawione zmiany (głosów „za” 8, „przeciw” 0, 

„wstrzymało się” 1, „nieobecny” 1) 

 

Radny Mirosław Lech powiedział, że minął już rok kadencji tej Rady i mało rozmawia się na 

temat współpracy z naszymi miastami partnerskimi. Dodał, że docierają do niego informacje  

z Polonii Francuskiej i Niemieckiej z zapytaniem, czy gmina w ogóle chce kontynuować tą 

współpracę. Złożył wniosek do Burmistrza MiG Sobótka o skierowanie pisma do miast 

partnerskich z informacją, że jak najbardziej chcemy tą współpracę kontynuować. Poprosił komisję 

o poparcie jego wniosku. 

Radny Zbigniew Goldwasser zapytał co daje nam taka współpraca? 

Radny Mirosław Lech powiedział, że jest to przede wszystkim integracja. Dodał, że np. Dyrektor 

Gimnazjum Gminnego bardzo ściśle współpracuje z miastem partnerskim Sobotka poprzez 

wymianę młodzieży, a strażacy współpracują ze strażakami z Bergi. 

Mieszkanka poinformowała, że 2 grudnia złożyli na ręce Burmistrza pismo dotyczące  

ul. Orzechowej i Leszczynowej w Sobótce. Zaznaczyła, że droga jest w tragicznym stanie.  Dodała, 

że pismo dotyczy zarówno drogi jak i ścieków w otwartym rowie melioracyjnym. Przedstawiła 

komisji zdjęcia obrazujące stan drogi przy Niepublicznym Przedszkolu, gdzie dziennie zakręca 

około 150 samochodów. Poinformowała, że chodzi o to, aby teraz uzupełnić tą drogę kruszywem  

i uwzględnić ją do realizacji w najbliższych planach. 

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik powiedział, że pismo trafiło już do odpowiedzialnego 

merytorycznie pracownika i spróbują pomóc mieszkańcom w sprawie drogi. Odnosząc się do 

sprawy rowu poinformował, że w ramach ZITu nastąpi rozdział kanalizacji ogólnospławnej na 

sanitarną i deszczowej dokładnie w tym rejonie więc sytuacja się poprawi.  Dodał, że dokumentacja 

jest już gotowa i wniosek będzie składany.    

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski podziękował za cały rok współpracy. 

Szczególne podziękowania złożył Pani Skarbnik za to, że jej drzwi zawsze są otwarte i w każdej 

chwili można przyjść z prośbą o wyjaśnienie jakiegoś zagadnienia. Na zakończenie komisji złożył 

wszystkim życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia. 

 
Protokołowała:                    Przewodniczący Komisji 

Agata Rekść                                                                                                   Krzysztof Krzeszowski 


